
Smlouva o dílo 
uzavřená v souladu se zákonem číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění, dálejen ,,Smlouva, Smlouvy, Smlouvou, Smlouvě" 
číslo smlouvy 2020/O5/05 

I. 
Smluvní strany 

1.1. Objednatel : 

ČR Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
Habrmanova 19, pošt. schr. 9, 501 O1 Hradec Králové 
Zastoupená ředitelem KHS: MUDr. Ivanem Kučerou, Ph.D. 
ıčz 71009213 Dıčz nemá 
Baflkøvni Spojení: 
ID datové schránky: dm5ai4r 
'<°““'<f“Í 05°“ V2 ̌ ë°@°“ 

(dále jen ,,Objednatel, Objednatele, Objednateli, Objednate|em") 

1.2. Zhotovitel : 

AC EURO a.s. 
Se sídlem: Houbalova 2553/4, 628 00 Brno 
IČ: 28264347 DIČ: CZ28264347 
Bankovní Sn‹›1enf= 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 5345 
Zastoupená: Mgr. lvo Čtvrníčkem, předsedou představenstva 
ID datové schránky: mpvcjuy 
Kflflfakwf 050“ ve věcech Sm'“v“f=h= 

Kontaktní osoba ve věcech technických (Stavby 

(dále jen „Zhotovite|, Zhotovitele, Zhotoviteli, ZhotOvitelem") 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen jako „Smluvní strany, Smluvní straně" a jednotlivě jako 
„Smluvní strana"). 

II. 
Výchozí podklady a údaje 

2.1. Podkladem pro návrh této Smlouvy je dohoda mezi Objednatelem a Zhotovitelem O zhotovení díla 
uvedeného v ČI. lll. Objednatel prostřednictvím národního elektronického nástroje (dále jen NEN) zadal 
veřejnou zakázku malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,snázvem akce „KHS Královéhradeckého kraje - pořízení klimatizace", evidovanou 
v NEN pod číslem N006/20/VOO0O9384. Objednatel na základě výsledků zadávacího řízení zadal Zhotoviteli 
veřejnou Zakázku na zhotovení díla. 

2.2. Výchozí údaje 
2.2.1. Název díla: KHS Královéhradeckého kraje - pořízení klimatizace 
2.2.2. Místo plnění: objekt na ulici Habrmanova 19/1 v Hradci Králové 
2.2.3. Doba plnění: uvedena v bodě V. této Smlouvy

1



ıv 
2.2.4. Termín plnění: nejpozději do 90 kalendarních dnů po nabytí účinnosti Smlouvy dnem jejího 

uveřejnění V registru smluv. 
2.3 Zhotovitel prohlašuje, že se při zpracování nabídky seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky a 

považuje ji za dostatečný podklad pro plnění předmětu Smlouvy, při kterém je povinen dodržet veškeré 
související podmínky vyplývající Z rozhodnutí orgánu státní Správy, právních norem a technických norem. 
2.4 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této Smlouvy a že jsou 
mu známy podmínky nezbytné pro realizaci veřejné zakázky. 

III. 
Předmět díla 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dodat nové prvky, které byly uvedeny v zadávací dokumentaci výzvy k podání 

nabídky na veřejnou zakázku. Dodat a instalovat novou klimatizaci do zasedací místnosti v5NP objektu 
Habrmanova 19/1 V Hradci Králové. 
3.2. Požadovaná kvalita a způsob kontroly se řídí obecně závaznými ČSN. 
3.3. Rozsah a provedení prací, které jsou předmětem zhotovení díla, byly kalkulovány na základě prohlídky 
provedené Zhotovitelem. 
3.4. Objednatel si vyhrazuje právo měnit zadání, případně vypustit provedení některých prací nebo zadat 
vícepráce. U víceprací je nutno smluvními stranami dohodnout případnou změnu lhůty provádění prací. 
Rovněž cenové podmínky musí být předem dohodnuty. Práce neuvedené v nabídce a to jak méně práce, tak 
více práce budou oceněny podle URS a vzájemně Zhotovitelem a Objednatelem písemně odsouhlaseny. 
Zhotovitel nezačne provádět vícepráce, pokud Objednatel neodsouhlasí cenu. 
3.5. Při realizaci stavby mohou být Zhotovitelem nabízeny nové výrobky a materiály, které by stavbu 

Zlevnily a v konečném efektu zvýšily kvalitu a užitnou hodnotu díla. Tyto materiály mohou být použity pouze 
po odsouhlasení ze strany investora na základě vzájemně odsouhlaseného protokolu O převzetí. Materiály 

nesmí být kvalitativně nižší než v projektu uvedené. 
3.6. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a Zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu dle 

čl. IV této Smlouvy. 
3.7. Zhotovitel prohlašuje, že je, nebo bude výlučným vlastníkem výše specifikovaného sortimentu ještě 

před dodáním Objednateli. 

IV. 
Cena díla 

4.1. Cena je zpracována v souladu S cenovými předpisy platnými v době zpracování nabídky a to především 

zákl.č. 526/90 Sb. a vyhláškou č.580/90 Sb., kterou se provádí zákon O cenách. K ceně za dílo bude účtováno 

DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy. Úprava ceny může nastat pouze v případě změny Sazby 
DPH. 

Celková cena za Předmět díla činí: 
cena celkem včetně DPH 275.396,- Kč (slovy dvěstěsedmdesátpěttisíctřistadevadesátšest korun českých), 
cena celkem bez DPH 227.600,- Kč (slovy dvěstědvacetsedmtisícšestsetkorunčeských korun českých). 

4.2. V uvedené ceně jsou zahrnuty i všechny vedlejší rozpočtové náklady a kompletační přirážka 

Zhotovitele. Cena obsahuje všechny položky uvedené vCenové nabídce dodávky a instalace klimatizace 
v zasedací místnosti SNP, která je součástí této Smlouvy v Příloze č. 2. 

4.3. Cena víceprací požadovaných Objednatelem nebo Zhotovitelem nad rámec položkového rozpočtu musı 

být dohodnuta před provedením prací, nejpozději do 10 pracovních dnů od výzvy k provedení. Výzva musı 

být písemná na kontakty uvedené v bodě V. této Smlouvy. Bez písemného souhlasu Objednatele nebo 

Zhotovitele a bez písemné dohody o ceně nesmí být vícepráce prováděny.

2

ı

ı



V. 
Termín plnění předmětu díla, za ísplnění díla "-': lm H' ‹D‹ : 

5.1. Zhotovitel provede a předá dílo Objednateli v těchto termínech: 

Zahájení: Zhotovitel oznámí zahájení provádění díla s dvou týdenním předstihem Objednateli na kontakt 

Zhotovitel zajistí případný nezbytný Zábor ploch, dopravní opatření a bezpečnost akce s ohledem na místní 
podmínky (veřejná komunikace (chodník, parkoviště). 

Předání místa plnění: Objednatel se zavazuje předat staveniště Zhotoviteli vtermínu oznámeném 
Zhotovitelem. O převzetí staveniště bude sepsán předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních 
stran. 

Doba plnění: Zhotovitel provede a předá dílo Objednateli ve stanovené době plnění. Doba plnění 
vkalendářních dnech stanoví maximální počet kalendářních dnů ode dne zahájení Dodávky převzetím 
staveniště Zhotovitelem do dne ukončení Dodávky na základě předávacího protokolu (dále jen doba 
plnění). 
Doba plnění v kalendářních dnech 12 

Předání kompletního a uceleného díla: 
Ukončení díla na základě předávacího protokolu. Den ukončení díla nejpozději do 90 kalendářních dnů po 
nabytí účinnosti Smlouvy dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona 340/2015 Sb., O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru 
smluv). 
Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději do 5 kalendářních dnů předem, kdy bude 
dílo připraveno k předání a jak bude předání probíhat. 
5.2. Lhůty provádění mohou být prodlouženy: 
- pokud přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými Zhotovitelem 
(přírodní pohromy a jiné) o dobu trvání uvedených okolností včetně doby potřebné kodstranění jejich 
náfledků 
- o dobu trvání nepříznivých klimatických podmínek, které Znemožňují zhotovení díla podle výrobcem 
předepsané technologie (normy). 
5.3. Splněním dodávky se rozumi úplné dokončení stavby, podepsání posledního zápisu O předání a převzetí 
Stavby a předání podkladů O předepsaných zkouškách a revizích. 
5.4. Zhotovitel splní dílo přímo bez poddodavatelů. 

VI. 
Platební podmínky 

6.1. Úhrada za plnění veřejné zakázky bude prováděna v českých korunách. Příslušné platby se uskuteční na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zpětně Zhotovitelem. Splatnost dokladů nejméně 28 
kalendářních dnů od doručení daňového dokladu Objednateli. 
6.2. Objednatel neposkytuje zálohy na provedení díla. Zhotovitel je oprávněn požadovat plnění po dodání 
kompletního díla. 
6.3. Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je 
Objednatel oprávněn Zaslat je Zpět Zhotoviteli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta

3



splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů zpět 
Objednatelì. 
6.4. Faktury je možno zasílat v elektronické nebo Iistinné podobě na adresu Objednatele. Adresa pro 
zasílání faktur v elektronické podobě jeAdresa pro zasílání faktur v Iistinné podobě je 
sídlo Objednatele. Podkladem pro vystavení a nedılnou Součástí každého daňového dokladu musí být 
Objednatelem nebo technickým dozorem Objednatele Odsouhlasený a potvrzený soupis provedených prací. 
6.5. Jednotlivé faktury budou obsahovat zejména: 

označení povinné oprávněné osoby, adresa, 
název díla/akce „KHS Královéhradeckého kraje - pořízení klimatizace" 
číslo smlouvy 
číslo faktury 
den odeslání a den splatnosti faktury 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
fakturovanou částku včetně DPH 
razítko a podpis oprávněné osoby 

6.6. Objednatel je oprávněna zadržet 10% ceny do doby odstranění všech vad a nedodělků Zhotovitelem. 
Pozastavenou částku uhradí Objednatel do 21 dnů po odstranění všech vad a nedodělků potvrzeném 
předávacím protokolem. 

VII. 
Smluvní pokuty 

7.1. Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v článku Ill. včetně předání dokladů po termínu uvedeném v 

bodě 5.1. Zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05% Z ceny díla S DPH, max. 6% Z ceny díla S DPH, a to za každý i 

započatý den prodlení. Po překročení stropu smluvní pokuty pro Zhotovitele může Objednatel bez sankcí 
pro Objednatele od Smlouvy odstoupit a odstoupením Objednatele od Smlouvy Z tohoto důvodu nezaniká 
povinnost Zhotovitele zaplatit smluvní pokutu Objednatelì ve stanovené výši. 
7.2. Pokud Zhotovitel neodstraní řádně reklamované a uznané skryté vady v dohodnutém termínu, je 
povinen zaplatit Objednatelì smluvní pokutu ve výši 500,--Kč za každý den prodlení, nedohodnou-li se 
Objednatel a Zhotovitel jinak. 
7.3. Objednatel zaplatí smluvní pokutu za prodlení S placením faktur v dohodnutém termínu ve výši 0,05% 
za každý kalendářní den prodlení, max. 6% Zceny díla S DPH, nedohodnou-li se Objednatel a Zhotovitel 
jinak. Doručení faktury musí být doložitelné ze strany Zhotovitele. 

VIII. 
Vedení stavebního deníku

v 
8.1. O průběhu prací na stavbě vede Zhotovitel stavební deník a to v souladu se zněním vyhlásky č. 

499/2006 Sb. Stavební deník musí být trvale přístupný Objednatelì. 

IX. 
Předání staven 52 H- fD< 

9.1. Objednatel předá staveniště v místě plnění uvedené v bodě 2.2.2. Smlouvy Zhotoviteli, dle bodu 5.1. 
Smlouvy. O předání a převzetí bude pořízen zápis ze strany Zhotovitele. 
Pokud pracovníci Zhotovitele způsobí škodu na majetku Objednatele, uhradí Zhotovitel tuto škodu v plné 

výši. 

9.2. Objednatel seznámí Zhotovitele se základními režimo\ıými a bezpečnostními opatřeními, které si určí 
Objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že je bude plně respektovat a přizpůsobí práce požadavkům 
Objednatele.

4



9.3. Zhotovitel provede vyklizení staveniště do 5 dnů po skončení a předání stavby. 

X. 
Podmínky provádění díla 

10.1. Zhotovitel provede opatření k Zabezpečení svého pracoviště proti úrazu. 
10.2. Pro Zhotovitele jsou závazné směrnice O protipožární ochraně. 
10.3. Zařízení staveniště a deponie materiálů bude provedeno dle dohody s Objednatelem tak, aby jejich 
výstavbou nevznikla škoda na pozemcích Objednatele nebo dalších osob. Za uložení a likvidaci vytěženého 
materiálu ze stavby zodpovídá Zhotovitel. 
10.4. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za dodržování 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví a za dodržování pořádku na staveništi. Zhotovitel odpovídá za provádění 
pracív požadované kvalitě a stanovených termínech, v souladu S platnými právními normami. 
10.5. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a na své náklady odstraňovat odpady a 
nečistoty vzniklé při provádění prací. 
10.6. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby třetím osobám, včetně Objednatele 
odpovídá Zhotovitel, kterýje povinen vzniklou škodu uhradit v plné výši. Pokud Zhotovitel neodstraní škodu 
do 14 kalendářních dnů od zjištění, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
další den po dobu odstraňování škody. Tím nezanìká povinnost uhradit vzniklou škodu v plné výši třetím 
osobám nebo Objednateli. 
10.7. Objednatel umožní Zhotoviteli napojení na zdroje např. voda, el. energie. 

XI. 
Provádění kontrol 

11.1. Objednatel kontroluje provádění prací a má proto přístup na všechna pracoviště Zhotovitele, kde jsou 
zpracovány nebo uskladněny dodávky pro dílo. 
11.2. Zhotovitel umožní Objednateli vykonávat stavební dozor a to v rozsahu oprávnění uvedených ve 
vyhlášce č. 183/2006 Sb. Tento stavební dozor si zajistí Objednatel na své náklady nezávislou osobou. 
11.3. Kterákoliv ze smluvních stran má právo svolávat poradu - kontrolní den k řešení problémů 
souvisejících s realizací díla a to zápisem ve stavebním deníku nejméně 3 dny před termínem konání, 
telefonicky domluvou mezi zástupcem Objednatele a Zhotovitele. 
Kontaktní osobou ze strany Objednatele: 

Kontaktní osobou ze strany Zhotovitele: 

Uvedené kontaktní osobyjsou oprávněny řešit záležitosti technickoprovozní povahy, reklamace a závady. 

11.4. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nebo stavební dozor zápisem do Stavebního deníku ke 
kontrole všech částí díla, které mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 3 pracovní dny 
před termínem konání kontroly. Ke kontrole takových částí díla předloží Zhotovitel veškeré výsledky O 
provedených zkouškách, jakosti použitých materiálů, certifikáty a atesty, této části díla se týkajících. Pokud 
se Objednatel nebo jím jmenovaný pracovník nedostaví ke kontrole, ačkoliv byl Zhotovitelem vyzván 
v souladu stímto bodem Smlouvy je Zhotovitel oprávněn tyto konstrukce zakrýt. V případě, že Zhotovitel 
nevyzve Objednatele k výše uvedené kontrole je povinen dílo na výzvu Objednatele odkrýt a nemá nárok na 
úhradu ani posun termínů vyvolaných odkrytím díla.

5



XII. 
Přerušení prací 

12.1. V případě vzniku překážky v postupu stavebních prací, potřeby víceprací apod. provede stavbyvedoucí 
zápis do stavebního deníku S udáním data a hodiny zjištění této skutečnosti. O této skutečnosti bude 
neprodleně Zhotovitel uvědomovat Objednatele. 
12.2. Není-li možné ze shora uvedených důvodů pokračovat v pracích, třeba i na jiných částech díla, zadává 

tato skutečnost Zhotoviteli právo přerušit práce do odstranění překážek. O tuto dobu se pak prodlužuje 
termín ukončení díla. 
12.3. Domnívá-li se Zhotovitel, že pro řádné provádění prací existují překážky musí to neprodleně oznámit 
písemnou formou Objednateli na kontakt uvedený v bodě 5.1. Smlouvy. 

XIII. 
Předání díla 

13.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním Objednateli. 
13.2. Pokud závazné předpisy a závazné části ČSN stanoví provedení zkoušek osvědčujících Smluvené 
vlastnosti díla musí úspěšné provedení zkoušek předcházet převzetí díla. K účasti na zkouškách musí 
Zhotovitel Objednatele včas vyzvat obvyklým způsobem a zápisem ve stavebním deníku. Výsledek zkoušek 
bude uveden v zápise o provedení zkoušek, který potvrdí oba účastníci. 
13.3. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 kalendářních dnů předem, kdy bude 
dílo připraveno k převzetí. 
13.4. Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení veškeré doklady a dokumenty včetně atestů, 
které jsou nutné pro předání stavby. 
Jedná se zejména o: 
- zápis a osvědčení o provedení všech předepsaných zkoušek a měření ověřujícich řádné provedení díla, 
včetně prohlášení O shodě výrobků 
- záruční listy, návody k obsluze, atesty použitých materiálů a další 
13.5. Převzetí dokončených prací bude uskutečněno oboustranným podpisem protokolu O předání a 

převzetí díla. 
13.6. Objednatel se zavazuje, že umožní po dodání díla Zhotoviteli přístup do všech prostor za účelem 
případných reklamovaných vad. 
13.7. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených obecně závaznými 
technickými normami a předpisy. 

XIV. 
Záruky a reklamace 

14.1. Zhotovitel garantuje, že provedené dílo včetně použitých materiálů bude mít po celou záruční dobu 
požadované vlastnosti a jakost. Zhotovitel odpovídá za vady, které se projeví při jeho předání a dále vady, 
které se projeví v průběhu záruční doby. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodným a 

neodborným používáním v rozporu S návodem k používání, což Zhotovitel musí Objednateli prokázat. 
14.2. Dílo má vady, jestliže není provedeno v souladu se Smlouvou, zejména pokud nevykazuje vlastnosti 
stanovené v podmínkách výzvy k podání nabídek nebo v technických normách vztahujících se k dílu, nebyly 
dodrženy technologické postupy při provádění díla nebo byly použity jiné materiály bez souhlasu 

Objednatele.

6



14.3. Zhotovitel poskytuje Záruční dobu na kompletní dodávku v trvání 36 měsíců (slovy třicetšestměsíců). 
Záruční doba počíná běžet dnem, kdy dojde k předáním díla, odstranění vad a nedodělků Z přejímacího 
řízení. Záruční lhůty na reklamovanou část díla se prodlužují O dobu počínající dnem uplatnění reklamace a 
končí dnem odstranění vady Zhotovìtelem. 14.4. Závady reklamované v záruční lhůtě je povinen Zhotovitel 
odstranit do 15 dnů nedojde-li k dohodě o jiném termínu. Pokud v tomto termínu Zhotovitel toto neučiní 
má Objednatel právo Zadat odstranění vad jiné organizaci a Zhotovitel je povinen vzniklé náhrady uhradit. 
Pokud Zhotovitel prokáže, že za uvedené reklamované vady neručí a budou mu vynaložené náklady 
proplaceny Objednatelem. 
14.5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím jiných věcí Objednatelem a Zhotovitel 
ani při vynaloženíveškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost nebo na ně upozornil písemně Objednatele. 
14.6. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezprostředně po jejím zjištění 
písemně do rukou Zhotoviteli. Adresy pro doručování veškerých písemnostíjsou uvedeny v bodě I. Smlouvy. 
Kontaktní osoby pro řešení záruky a reklamace jsou uvedeny v bodě 11.3. Smlouvy. 

XV. 
Změna Smlouvy 

15.1. Změna Smlouvy může být provedena pouze na základě písemného oboustranně potvrzeného 
ujednání- dodatkem ke Smlouvě. 

XVI. 
Podstatné porušení Smlouvy - odstoupení od Smlouvy 

16.1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností obou stran a 
pokud porušení písemně oznámíjedna strana straně druhé a to do 14 dnů od vzniku podstatného porušení. 
16.2. Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy před dokončením díla jak ze strany Objednatele, tak ze strany 
Zhotovitele bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání dle dohody, popřípadě na základě znaleckého 
posudku, který bude objednán a hrazen stranou od Smlouvy odstupující. 

XVII. 
Vyssı moc 

17.1. Pro účely Smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na vůli Smluvních stran a ani 
je nemohou ovlivnit Smluvní strany např. živelné pohromy. 
17.2. Jestliže se splnění této Smlouvy stane nemožným do dvou měsíců od vyskytnutí se vyšší moci strana, 
která se bude chtít odvolat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu k 
ceně a plnění. Jestliže nedojde k dohodě má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od 
Smlouvy. Účinky odstoupení nastanou dnem písemného doručení oznámení. 

XVIII. 
Přechod vlastnických práv 

18.1. Objednatel se Stává vlastníkem díla po předání a podpisem předávacího protokolu, potvrzujícím 
převzetí. 

XIX. 
Ostatní ujednání 

19.1. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je subjektem, jenž je povinen poskytovat informace dle 
příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a

ˇ?



( 

proto jej nelze smluvně Zavázat k povinnosti zachovávat mlčenlivost v rozsahu stanoveném citovaným 
právním předpisem. Objednatel po podpisu Smlouvy uveřejní podepsanou Smlouvu a všechny případné 
dodatky ke Smlouvě v registru smluv je-li povinnost podle zákona č. 340/2015 Sb. 
19.2. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je založena na dobré víře obou partnerů a jejich snaze řešit 
vyjednáváním všechny potíže, které se mohou vyskytnout při plnění Smlouvy O dílo. 
19.3. Všechny spory, vzniklé Z této Smlouvy a v souvislosti s ní, které nebude možné odstranit jednáním, 
budou s konečnou platností rozhodovány u obecního soudu ČR podle místní příslušnosti Objednatele. 
19.4. Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nemůže postoupit pohledávky vzniklé 
na základě této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně. 
19.5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost O veškerých skutečnostech, které se dozví v souvislosti 

se svojí činností na základě této Smlouvy, včetně jednání před uzavřením této Smlouvy, pokud tyto 
skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této Smlouvy 
se povařují rovněž jakékoliv osobní údaje zaměstnanců Objednatele, o kterých se Zhotovitel v souvislosti se 
svou činností pro Objednatele dozví nebo dostane do kontaktu. Zhotovitel i Objednatel se Zavazují nakládat 

s osobními údaji, O kterých se dozví v souvislosti S plněním této Smlouvy v souladu se platnou právní 
úpravou a zásadami ochrany osobních údajů (GDPR). 
19.6. Zhotovitel se zavazuje být po celou dobu účinnosti této Smlouvy komplexně pojištěn pro případ škody 
vyplývající zodpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli či třetí osobou vsouvislosti S předmětem 
plnění Smlouvy. 

XX. 
Závěrečná ustanovení 

20.1. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv, je-li povinnost podle 
zákona č. 340/2015 Sb. 
20.2. Změny, dodatky a přílohy k této Smlouvě je možno provádět jen písemnou formou vzestupně 
číslovaných dodatků, na základě ujednání obou Smluvních stran a jsou nedílnými součástmi této Smlouvy. 
20.3. Pro platnost dodatku k této Smlouvě se vyžaduje dohoda O celém obsahu. 
20.4. Pokud neníve Smlouvě stanoveno jinak, řídí se Smlouva ustanovením občanského zákoníku. 
20.5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem řádně přečetli a že souhlasí s celým obsahem. 
Smlouva je uzavřena podle jejich svobodné vůle nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz připojuji své podpisy. 
20.6. Tato Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, Z nichž každý ze Smluvní Strany obdrží jedno 
vyhotovení. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv, je-li povinnost podle 
zákona č. 340/2015 Sb. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Technická specifikace - Specifikační list 
Příloha č. 2 - Cenová nabídka dodávky a instalace klimatizace v zasedací místnosti 5NP 

V Brně dne: .7 _@ ,L0 V Hradci Králové, dne: -2 -['f!. 2020/ 

__ __ K ,_ __ L 
MUDr. Ivan Kučera, Ph.D. 

Předseda představenstva ředitel KHS 
Zhotovitel Objednatel

8



vı vydáno dne 21 4 Z020 
Prıloha č. 1 Technická specifikace 

" strana 1 ze 2 

Speciflkační list klimatizace 

Specifikace požadovaná jako minimální. 

Zadavatel požaduje, aby účastník na základě minimální specifikace zadavatele zpracoval i komplexní specifikaci účastníka, kterou doplní dalšími potřebnými komponentami 
zadavatelem sice v minimální specifikaci neuvedenými, ale nezbytnými pro zajištění zadavatelem požadovaných funkcí souboru. Komplexní specifikaci účastník taktéž přiloží 
jako součást nabídky a stane se přílohou smlouvy O dílo. Komplexní specifikaci účastník zpracuje dle firemních zvyklostí v podobě nazvané Cenová nabídka dodávky a 

instalace klimatizace v zasedací místností SNP. 

Zadavatel požaduje, aby účastník v listu nabízené části vyplnil vyznačené buňky tabulky, ze kterých bude zřejmý způsob splnění požadavků technické specifikace. Zadavatel 

dále upozorňuje, že nepřipouští jakékoliv odkazy na požadované provedení či výbavu v jiných dokumentech. 

_, Splněno 
Parametr Pozadovaná hodnota (ANO/NE) 

Popis / Technická specifikace nabídky 

1. Klimatizace zasedací
1 

místnosti v SNP leden soubor. ANO leden soubor. 

2 Záruka Min. 36 měsíců. ANO 36 měsíců 

3 Servis 

Reakční doba do tří pracovních dnů od nahlášení na linku 
podpory, tzn. doručení náhradních dílů a servisní zásah 
technika na místě instalace. Dostupnost podpory od 6:30 do 
17:00 hodin v pracovních dnech. 

ANO 
linka 24h / 7dní v týdnu, tel.: 733 697 989, při poruše 
výjezd následující pracovní den, při havárii výjezd 

okamžitě, náhradní díly na uvedené jednotky vedeme 
skladem u výrobce 

4 Implementace Instalace, oživení, konfigurace systému. Školení v délce 2 
hodin v sídle zadavatele. 

ANO započítáno v ceně 

5 Popis 

Předmětem zakázkyje dodávka, montáž a zprovoznění 
klimatizace v zasedací místnosti v SNP v objektu 
Habrmanova 19/1, Hradec Králové S připojením do 
stávajících napájecích rozvodů v uvedené budově. Montáž 
klimatizace proběhne bez stavebních úprav vyjma provedení 
nezbytných průrazů pro komunikační kabely, napájecí kabely 
a chladírenské potrubí. Umístění venkovní kondenzační 
jednotky a vnitřních nástěnných jednotek bude upřesněno 
na místě při osobní prohlídce v objektech zadavatele. 

ANO dle popisu 

1.1 Venkovní kondenzační
6 
jednotka 

jeden kus ANO jeden kus 

7 Chladící výkon kW Minimálně 15kW ANO jmenovitý chl.výkon je 16kW; max.chl.výkon 18kW 

8 Hlučnost dB Doplnit do pole Popis/technická specifikace nabídky ANO akustický tlak v 1m = S8dB(A) 
Spotřeba elektrické energie 

9 kWh Doplnit do pole Popis/technická specifikace nabídky ANO spotřeba je závislá na používání klimatizace, určující 
hodnotyjsou příkon 5,2kW a EER 2,65/COP 3,5 

10 Umístění Střecha ANO dle zadání 

11 Napájení Volt Doplnit do pole Popis/technická specifikace nabídky ANO 400 V 

12 1.2 Vnitřní nástěnná jednotka čtyři kusy ANO [Vyplní účastník] 

13 Chladící výkon kW Minimálně 3,75 kW ANO jmenovitý chl.výkon je 5,1kW 

14 Hlučnost dB Doplnit do pole Popis/technická specifikace nabídky ANO akustický tlak v lm = dle otáček ventilátoru 31›45dB(A) 

Spotřeba elektrické energie 
15 kWh Doplnit do pole Popis/technická specifikace nabídky ANO spotřeba viz. výše dle venkovníjednotky, spotřeba 

chodu vnitřní jednotky je zanedbatelná 

16 Umístění Zasedací místnost v SNP. ANO dle zadání 

17 Napájení Volt Doplnit do pole Popis/technická specifikace nabídky ANO 230 V, napájení podél trasy z venkovní jednotky 

18 Nástěnný kabelový ovladač čtyři kusy ANO standartní + navíc týdenní časovač 

19 1.3 Ostatní 

20 Náplň chladivo R410a ANO množství 4,95 kg + doplnění dle délky potrubí 

21 Doprava komplet ANO započítáno v ceně 

22 Evidenční kniha chladiva jeden kus ANO započítáno v ceně 

Vstupní kontrola chladícího 23 
zařízení 

komplet ANO započítáno v ceně 

24 Zkoušky těsnosti komplet ANO započítáno v ceně 

Manipulace - umístění 
25 venkovní kondenzační 

jednotky na konstrukci/jeřáb 
komplet ANO započítáno v ceně, transport jednotky na střechu je 

počítán po schodišti, jeřáb není uvažován 

Podstavec venkovní jednotky 26 
včetně silentbloku 

komplet ANO započítáno v ceně 

27 Rozbočky pro potrubí chladiva čtyři kusy ANO rozbočovatje pouze 1kus, umí připojit až 5 jednotek, 
tedy vznikne ještě i rezerva na doplnění v budoucnu



,,, vydáno dne 21 4 2020 
Prıloha č. 1 Technická specifikace 

" strana 2 ze 2 

Specifikace požadovaná jako minimální. 

Zadavatel požaduje, aby účastník na základě minimální specifikace zadavatele zpracoval i komplexní specifikaci účastníka, kterou doplní dalšími potřebnými komponentami 
zadavatelem sice v minimální specifikaci neuvedenými, ale nezbytnými pro zajištění zadavatelem požadovaných funkcí souboru. Komplexní specifikaci účastník taktéž přiloží 

jako součást nabídky a Stane se přílohou smlouvy O dílo. Komplexní specifikaci účastník zpracuje dle firemních zvyklostí v podobě nazvané Cenová nabídka dodávky a 

instalace klimatizace v zasedací místnosti SNP. 

Zadavatel požaduje, aby účastník v llstu nabízené části vyplnil vyznačené buňky tabulky, ze kterých bude zřejmý způsob splnění požadavků technické Specifikace. Zadavatel 
dále upozorňuje, že nepřipouštíjakékoliv odkazy na požadované provedení či výbavu vjiných dokumentech. 

Parametr 
Splněno _ _ , 

Požadovaná hodnota (ANO/NE) 
Popıs /Technická specifikace nabidky 

28 Potrubí CU chladírenské potrubí + parotěsná izolace ANO započítáno v ceně 

29 Kabel kabel pro komunikaci mezi jednotkami ANO započítáno v ceně 

30 Práce elektro 
napájeníjednotek, uzemnění, kabeláž, jistič, úprava 
rozvaděče 

ANO započítáno v ceně 

31 Odvod kondenzátu odvod kondenzátu Samospádem ANO započítáno v ceně, vč. čerpadel kondenzátu 

32 Režijní materiál režijní materiál ANO započítáno v ceně 

33 Montáž, zprovoznění komplet ANO započítáno v ceně 

34 Zaškolení obsluhy 2 hodiny ANO započítáno v ceně



AC EURO a.s. 
Houbalova 4, 628 00 Bmo 

EU,-D IČ: 28264347 DIČ: CZ28264347 \ Tel. 544 234 330, FAX. 544 234 320 
Wlll/W.808Ul'0.CZ 

Cenová nabídka dodávky a instalace klimatizace v zaSedacı'mıÍs`tn0sti 5NP. 
věc: Cenová nabídka k VŘ /D: N006/20/V00009384 KHS HK 

Akce: Hradec Králové - Krajská hygienická stanice 
klimatizace v Zasedací místnosti 5NP 

19, 501 01 Hradec Králové (pošt.schr.9) 

Na základě výběrové řízení, doplňujeme dle požadavku cenovou nabídku. Uvedená nabídka respektuje veškeré podmínky zadavatele. Nabídka 
obsahuje veškeré potřebné (Í neuvedené) práce a dodávky nutné ke zhotovení plně funkčního díla. 

Termín provedení: od zahájení po předání díla 12 kalendářních dní 

Záruční doba: 36 měsíců 

Ostatní podmínky: dle objednávky I SOD 

um stěnı 
osazená na střeše 

_ 
objektu

V 

5NP - Zasedačka 

KLIMATIZACE v ZASEDACI MÍSTNOSTI SNP 77 
, I , 

“ “t. . .. 1 ..-Í. . 1 ...t ' "
l 

ccflflflcflííëm ‹vKš9ę:QI1H›ftf of Qt to to _ to 22272600 Kg Í! 
Doufáme, že Vás naše nabídka Zaujala a v případě Vašeho zájmu Vám rádi zodpovíme veškeré další technické a obchodní dotazy. 

Děkujeme Vám za projevený zájem a těšíme se na spolupráci. 

Vypracoval: Datum: 23.04.2020 

1 í 1



/1 ı. n' 

'I-ıv


